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SPOTKANIE MŁODYCH NAUKOWCÓW POLSKIEJ GRUPY 
STOWARZYSZENIA PRAWA MIĘDZYNARODOWEGO (ILA) 

29 MARCA 2019 ROKU W LUBLINIE

W dniu 29 marca 2019 roku w Lublinie na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej odbyło się drugie Spotkanie Młodych 
Naukowców Polskiej Grupy Stowarzyszenia Prawa Międzynarodowego (ILA). 
Inicjatywa spotkań młodych naukowców zrodziła się podczas wyboru władz Pol-
skiej Grupy ILA w 2017 roku i z tego też względu powołano w składzie władz 
Stowarzyszenia członków Zarządu ds. Młodych Naukowców dra hab. Artura 
Kozłowskiego, prof. UWr oraz dra hab. Bartłomieja Krzana, prof. UWr1. Pierw-
sze tego typu spotkanie odbyło się we Wrocławiu w dniu 16 kwietnia 2018 roku. 

Seminarium otworzył dr hab. Bartłomiej Krzan, prof. UWr, który powitał 
zebranych oraz przypomniał idee spotkań. Zwrócił uwagę, że formuła zakładająca 
udział zarówno młodych adeptów nauki, jak i ich opiekunów naukowych oraz 
członków Polskiej Grupy ILA ma zapewnić możliwość przedstawienia koncep-
cji prowadzonych badań i przedyskutowania dotychczasowych wyników, w tym 
dodatkowej weryfikacji stawianych hipotez. Podziękował też prof. dr hab. Annie 
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Przyborowskiej-Klimczak, dziekanowi Wydziału Prawa i Administracji UMCS 
i kierownikowi Katedry Prawa Międzynarodowego Publicznego, za zaproszenie 
do Lublina i umożliwienie odbycia tego spotkania na Wydziale Prawa i Admini-
stracji UMCS.

Przyjęta formuła zakłada, że po prezentacji założeń rozprawy doktorskiej 
dokonanej przez adepta nauki następuje dyskusja z udziałem wszystkich uczest-
ników seminarium. 

W pierwszej części spotkania wyniki swoich dotychczasowych badań 
zaprezentowali: mgr Jakub Wojas (rozprawa doktorska pt. Kwestia kontynuacji 
państwowości Wielkiego Księstwa Litewskiego po 1795 r. w świetle prawa między-
narodowego publicznego), którego opiekunem naukowym jest prof. dr hab. Roman 
Kwiecień (UJ), mgr Karolina Szwarc (rozprawa doktorska pt. Dowody w postepo-
waniu przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym), nad którą opiekę naukową 
sprawuje dr hab. Przemysław Saganek, prof. INP PAN, oraz mgr Mateusz Osiecki 
(rozprawa doktorska nt. terroryzmu lotniczego w świetle prawa międzynarodo-
wego), którego opiekunem naukowym jest dr hab. Joanna Połatyńska, prof. UŁ.

W drugiej części seminarium mgr Weronika Wątor, której opiekunem 
naukowym jest dr hab. Michał Kowalski, prof. UJ, dokonała prezentacji pracy 
pt. Ugody zawierane w strasburskim systemie ochrony praw człowieka przez Pol-
skę po wejściu w życie Protokołu 14. Następnie mgr Jakub Puszkowski mówił 
o należytej staranności przewoźnika w przewozie ładunku droga morską, a mgr 
Jan Buławski przedstawił założenia pracy nt. rozstrzygania morskich sporów 
kompetencyjnych i wygłosił referat pt. Morskie planowanie przestrzenne a samo-
dzielność planistyczna gminy. Obie prace pisane są pod kierunkiem dr hab. Doroty 
Pyć, prof. UG. 

Z kolei w dalszej części spotkania mgr Weronika Skowron-Mihaescu, której 
opiekunem naukowym jest prof. dr hab. Anna Przyborowska-Klimczak, zapre-
zentowała założenia przygotowywanej pracy pt. Prawa dziecka do nauki w uni-
wersalnym i europejskim systemie ochrony praw człowieka. Następnie mgr Rafał 
Czarski, nad którym opiekę naukową sprawuje prof. dr hab. Jerzy Menkes (SGH), 
przedstawił wyniki swoich badań nt. znaczenia współpracy Parlamentu Europej-
skiego z parlamentami państw członkowskich UE w procesie stanowienia prawa. 
Jako kolejny zaprezentował założenia rozprawy doktorskiej pt. Ochrona miejsc 
kultu religijnego podczas konfliktów zbrojnych w świetle prawa międzynarodo-
wego mgr Artur Świstak, którego opiekunem naukowym jest prof. dr hab. Anna 
Przyborowska-Klimczak. Ostatniej prezentacji pt. Dostęp jednostki do między-
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narodowych mechanizmów rozstrzygania sporów jako wyzwanie dla autonomii 
i spójności prawa UE: przykład EKPCz i prawa ochrony inwestycji dokonał mgr 
Bartosz Soloch, omawiając założenia rozprawy doktorskiej pisanej pod kierun-
kiem prof. dr hab. Anny Wyrozumskiej (UŁ) i dr Anny Czaplińskiej (UŁ) jako 
promotora pomocniczego. 

Każde z wystąpień wywołało żywą dyskusję i duże zainteresowanie uczest-
ników seminarium. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele z wielu ośrod-
ków naukowych, w tym z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła 
II, Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Uniwersytetu Gdańskiego, Uni-
wersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej, Uniwersytetu Szczecińskiego, Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
Uniwersytetu Wrocławskiego.

Zamknięcia seminarium dokonał dr hab. Bartłomiej Krzan, prof. UWr, 
podsumowując obrady i dziękując wszystkim uczestnikom za udział. Podkre-
ślił, że spotkania te w istotny sposób służą integracji młodych naukowców oraz 
ogólnie środowiska prawników-internacjonalistów, a także przyczyniają się 
w dużym stopniu do lepszego rozeznania się w badaniach prowadzonych przez 
poszczególne ośrodki. Złożył też podziękowania prof. dr hab. Annie Przybo-
rowskiej-Klimczak za umożliwienie odbycia tego spotkania na Wydziale Prawa 
i Administracji UMCS oraz za stworzenie miłej i serdecznej atmosfery. Na 
koniec prof. dr hab. Jerzy Menkes, przewodniczący Polskiej Grupy Stowarzy-
szenia Prawa Międzynarodowego (ILA), podziękował za zorganizowanie tego 
przedsięwzięcia i owocne obrady.
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